



Dr. Frank N. D. Buchman.

Peter Howard: Frank Buchmans hemmelighet.

For en mannsalder siden gikk det en svær vekkelsesbølge over de nordiske land, gruppebevegelsen eller Oxfordbevegelsen, som den også ble kalt. Den kom fra England, fra universitetskretser med Oxford som sentrum — derav navnet — og den drivende kraft og inspirasjon var en ung amerikansk prest og evangelist, Frank Buchman. Vekkelsen hadde som grunnleggende lære de fire absolutter: Sannhet, renhet, uselviskhet og kjærlighet. Den tok særlig sikte på å vinne ledende menn og kvinner i kulturliv og samfunn, som igjen kunne forutsettes ved sin innflytelse og sine kontakter å ha tilsvarende muligheter for å vinne andre.

Flere av Nordens fremste ånder ble gjennom denne vekkelsesrørsle omskapt fra ramsalte hedninger eller tvilende, kraftløse agnostikere til Kristus-troende mennesker, og det ble ikke bare med impulsen og vekkelsen: Det varre også etter at bølgen hadde lagt seg og viste dermed sin ektethet. Ronald Fangen var en av de mest kjente og respekterte av disse forvandlede mennesker.

JEG BLE DEN gangen innbudt til en del av møtene deres. Men det kom alltid noe i veien. En av dem spurte meg da om det ikke kunne tenkes at det var i meg selv hindringene lå, at det med andre ord var noe jeg var

# Mennesker som blir anderledes

redd for skulle skje med meg, en synd jeg var redd skulle måtte erkjennes og kampen tas opp med, en beslutning som jeg ville bli konfrontert med, men som muligens var Guds vei for meg ...

Jeg protesterte selvsagt. Men han som spurte, hadde rett. Og jeg har ofte senere i livet tenkt: Mon tro hvordan livet mitt ville

blitt om jeg den gangen ikke hadde vært redd for å ta den fulle konsekvens av mitt Kristusfølgerskap? Muligens med flere forsaker, mer lidelse, men sikkert også med rikere opplevelser og større åndens liv og fylde.

UNDER LESNINGEN av Peter Howards bok om Frank Buchman har denne tanken pinefullt slått ned i meg opp igjen og opp igjen: Denne inspirerte og inspirerende mannen kunne du møtt og blitt kjent med, du kunne fått utveksle tidens og evighetens tan-

## Av biskop Monrad Norderval

ker og erfaringer med dette usedvanlige engangsmenneske. Som en stor asiat uttrykte det: Bare en gang hvert årtusen kommer en slik mann for å vise menneskeheten vei. Men du neglisjerte innbydelsene og fraskrev deg dermed en åndens fornyelse som du kunne øst av for resten av ditt liv.

Var det fordi jeg var redd? Redd for at de gjennomtrengende klare øynene skulle se tvers igjennom med og ubehagelig vise meg hvor liten jeg var? Men så fikk jeg da heller ikke oppleve strålevarmen fra hans forståelsesfulle, milde kristensinn.

Jeg har ofte angret min stedighet og uvillighet til å la meg gjennomlyse av hans røntgenøyne, og dermed åpne mulighet for de rikeste opplevelser.

ALLE SOM møtte denne mannen, sier at han var ytterst ordinær av utseende. Når man så denne i grunnen lite pene mannen med det almindelige amerikanske businessmann-uttrykket i ansiktet, var det ikke lett å forstå at han ved sin ånds overbevisende klarhet og styrke skulle komme til å bety vendepunktet for tusener av mennesker som kom i hans vei, og som det ser ut for, vendepunktet for nasjonene, realisasjonen av tanken om Guds

05-04-068

rike på jorden, Guds vilje som skjer slik som i himmelen, der Kristus den levende ved Guds høyre, styrer og dømmer.

Bare tanken på det får det til å svimle for oss ....

Det var en gang en som sa mens Bernhard Shaw hørte på at kristendommen hadde spilt fallitt i verden.

«Hvordan kan vi vite det?» spurte Bernard Shaw. «Den har jo ikke vært prøvet ennå!»

MED DET MENTE den store ironikeren selvsagt ikke at kristendom ikke har vært levet og prøvet av enkeltmennesker. Det

han ville peke på var at kristendommens revolusjonerende lære i sine store linjer og enkle prinsipper ennå ikke var tatt på alvor av menneskene og prøvet på problemene i samfunnslivet.

Den enkle amerikanske presten og tidligere læreren Frank Buchman fikk en eiendommelig tanke som åpenbaring — at Kristus var svaret og løsningen på alle livsproblemer. Til nu hadde verden vært styrt med løgn og intriger, misunnelse og egenkjærlig-

het, grusomhet og hat, av mennesker som levet i og var behersket av disse synder og lidenskaper. Nu kunne man jo prøve med de motsatte verdier, med en ånd og mentalitet inspirert av Jesus Kristus, sannhet og åpenhet, renhet, hjertevarme, brorskap, tillit og kjærlighet.

Men skulle dette bli virkelighet, måtte det skje gjennom mennesker av en helt annen kvalitet, mennesker fylt av Kristi ånd, forvandlede mennesker med rene sinn og varme hjerter. Med disse mennesker i teten skulle det gå en verdensvekkelse over jorden, øst og vest, neger og hvit, arbeider og arbeidsgiver skulle se hverandre og oppdage at de var brødre av ett blod, som ikke lenger skulle hate og drepe hverandre,

men bli en ny menneskehet som i sandrektighet og gjensidig tillit skulle løse sine problemer og vanskeligheter. Inspirasjonskilde var var Kristus, han var alfa og omega, opphav og endemål.

✓ DET ER DENNE mektige mannen og den verdensbevegelse som gikk ut fra ham, denne enkle men uhyre interessante boken forteller om. ✓ Som kristne skulle vi glede oss over at den slags er mulig i vår materialistiske og kaotiske tid, at slike åndens undere kan skje tvers gjennom heden-skap og synd. Vi skulle glede oss og være stolte over at dette veldige initiativ til å overvinne bevisst og ubevisst ugudelighet og synd med ånd er utgått fra den kristne kirke, at impuls og drivende kraft på nytt, som alltid, er den levende Kristus.

Det er absolutt umulig for meg å forstå den skepsis og kritikk og bevisste motvilje som nettopp fra kirkelig hold til stadighet kommer til orde mot denne mannen og hans livsverk. Der er da annet i livet som mer roper på vår motstand og avsky enn denne rene vilje til å realisere Guds rike på jord. Nettopp den ting at

2. JUNI 1962  
MENNESKER SOM  
BLI ANNERLEDES

den bevisste gudløshet i verden idag oppfatter denne vekkel-s-bevegelse som sin dødsfiende, burde kunne overbevise oss at den er av Gud.

Frank Buchman gjorde alvor av det Charles Wesley en gang sa: «Gi meg ti mennesker som er helt og aldeles overgitt til Kristus, og jeg skal med dem erobre den hele verden».

Les Peter Howards lille bok om disse store ting, og om du vet det kommer til å kjenne deg liten, skal du bli større.